Sit $rr = at$, fiet $dv = adt : 2V(aa - tt)$. Jam v est Kv arcus circuli cuius radius a ; et $\rho dt(aa - tt)$ est etiam radius circuli cuius radius a , at sinus vel sinus complementi 25 (prout antorsum vel retrorsum sumatur) est t . Unde t vel rr haberi potest absolute (sublata consideratione quadratura circuli) ad angulum cui respondet. Unde elegantem tuam constructionem ductam esse apparet. Porro cum sit $dw = adv : r$, fiet $dw = aadr : \sqrt{a^4 - r^4}$. Cuius summatio (adeoque curvæ tuæ dimensio) eiusdem est cum dimensione

Zu N. 73:

curvæ conicæ focus binos habentis.

Triangulum Faf seu elementum areæ est $\frac{1}{2}rda = \frac{1}{2}r^3dr : \sqrt{a^4 - r^4}$, ubi ponendo $r^4 = a^3p$, fit $\frac{1}{2}rda = \frac{1}{8}aadp : \sqrt{aa - ap}$ cuius summatio est $\frac{1}{4}a - \frac{1}{4}\sqrt{aa - ap}$. Datur ergo Area figuræ.

5 CE vocetur z , erit Ci seu $r = \sqrt{az}$, ut $z = rr : a$. Ex F in basim AB agatur perpendicularis FQ , erit FQ ad $DE = \sqrt{aa - zz}$ ut r seu AF ad $AD = \sqrt{2aa + 2az}$, fit $FQ = r\sqrt{a^4 - r^4} : a\sqrt{2aa + 2rr}$ seu $FQ = r\sqrt{aa - rr} : a\sqrt{2}$. Eius duæ tertiæ erunt distantia centri gravitatis trianguli AFf ab axe AB et momentum trianguli ex
 10 axe, seu AFf in $\frac{2}{3}FQ$ erit $\frac{1}{3}r^4dr : \sqrt{2aa + 2rr}$. Cuius summatio, seu momentum areæ ex axe, adeoque dimensio solidi rotatione eius descripti, pendet ex quadratura areæ conica centrum habentis. Et quantum inquirere vacat, reperio reduci ad quadraturam Hyperbolæ.

Sed momentum curvæ ipsius ex asse, sive superficiem dicti solidi rotatilis, ad aream
 15 circularem redactam habemus absolute, quod etiam tibi observatum video, et alia multo elegantiosa. Momentum enim elementum est FQ in $dw : \text{Est autem } dw : adr : \sqrt{a^4 - r^4}$ et $FQ = r\sqrt{aa - rr} : a\sqrt{2}$. Ergo FQ in $dw = rdr : \sqrt{2aa + 2rr}$, vel $\frac{1}{2}adf : \sqrt{2aa + 2at}$, cuius summatio est $a\sqrt{aa + at} - aa : \sqrt{2}$.

Hoc inter bihorii spatium computavi, salvo calculi errore, qui mihi distracto facile
 20 oberpit, et hoc tentavi magis ut tibi attentionem meam probare, quam ut putem me aliquid magnopere tuis adiecisse.

Quod superest ad priores me refero. Vale. Dabam Viennæ Austriæ 14 Martii 1714.

74. LEIBNIZ AN CHRISTOPH ENOCH BUCHTA

Wien, 21. März 1714.

Überlieferung: L

25 Monsieur

J'ay receu de Madame Pistorius l'argenterie qu'elle avoit pour vous et pour cela je luy ay payé suivant sa quittance cent trente et huit florins cinquante creuzer. Et comme